
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 PISA 

Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 

Fondi Strutturali Europei – Programma operativo nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020  - Apprendimento e socialità  

 

 

Prot.  0002128/VII.6                                                                           Pisa, 17 giugno 2021 

 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-119  “Impariamo divertendoci” CUP: G53D21001330007 

Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-TO-2021-104 “A scuola di creatività” CUP: G53D21001320007 

 

 

Oggetto: Incarico Coordinamento e Direzione alla Dirigente Scolastica Oriana Carella 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Premesso che  

- il M.I. ha pubblicato la nota prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Avviso 

pubblico Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo specifico 10.1 e 10.2, Azione 10.1.1 e 10.2.2;  

- l’Istituto ha presentato – nei termini – la candidatura n. 1052512 relativa ai Progetti dal titolo: “A scuola di 

creatività” e “Impariamo divertendoci” che prevedono la realizzazione di complessivi n. 12 Moduli 

(rispettivamente n. 3 e n. 9);  

- la nota prot. AOODGEFID-0017522 del 04/06/2021 con la quale si autorizzano i progetti: 10.2.2A-

FSEPON-TO-2021-119 dal titolo  “Impariamo divertendoci” e  10.1.1A-FSEPON-TO-2021-104 dal titolo “A 

scuola di creatività” per un importo pari a Euro 60.984,00; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO           il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

mailto:piic81800r@istruzione.it


VISTA            la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

RITENUTO che la figura del DS può attendere a tale funzione di Coordinamento, Direzione e      

Organizzazione del Progetto; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione a svolgere l’incarico dell’U.S.R. competente, nostro prot. n. 0002127 del 

17/06/2021; 

DECRETA 

1. Di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione del PON FSE 2014-2020- 

codice progetto 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-119 “Impariamo divertendoci” e 10.1.1A-FSEPON-

TO-2021-104 “A scuola di creatività”; 

2. Di svolgere l’incarico a titolo oneroso per un compenso pari a € 150,00 lordo dipendente 

(giornata singola calcolata su un totale di 6 ore giornaliere pari a € 25,00 ora L.D.) per ogni 

modulo del progetto, per un totale di n. 12 moduli e di un importo complessivo di euro 

1.800,00 Lordo dipendente. 

 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme 

vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte 

dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

 

 

                                                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                           Oriana Carella 

(documento firmato digitalmente) 

 


